« Fructus beneficiorum ex integro amittant; » et si post tertiam monitionem adhuc perseverent « priventur beneficiis; et si postquam eas dimiserint, semel intermissum consortium repetere, aut alias scandalosas mulieres sibi adjungere ausi fuerint, præter prædicitas pœnas, excommunicentur; » sic expresse concil. *Tridentin.*, loc. cit.

(87. Quoad pœnas clericis beneficia et pensiones non habentibus, et hujus criminis reis debitas, sic statuit concilium, loc. cit., ibi: « Clerici vero beneficia ecclesiastica aut pensiones non habentes, juxta delicti et contumaciæ perseverantiam et qualitatem, ab ipso episcopo carceris pœna, suspensione ab ordine, ac inhabilitate ad beneficia obtinenda, aliisve modis juxta sacros canones puniantur. »

(88. Pœna lata pro frequentantibus monasteria monialium, sicque reis quodammodo suspecti consortii, si sint clerici, est depositio, si autem laici, est excommunicatio, si, non obstante canonica monitione, non desistant, textu expresso in cap. *Monasteria* 8. De vita et honestat. clericor. Si vero sint regulares, variis aliis subjeiuntur pœnis. Vide verb. MONIALES, art. 4, a num. 12 usque in finem.

(89. Conspirantium pœnæ, si conspiratio facta sit in principem supremum, sunt ipsæmet statutæ pro reis læsæ majestatis, quæ adducuntur *infra* num. 148. (90. Si conspiratio facta sit contra episcopum aut clericum a clericis seu monachis, debent deponi; si a laicis, debent excommunicari, et omnes declarari infames, ac pœna carceris puniri. Cap. *Conjuratum* 20, c. *Conspirationum* 21, c. *Si qui clerici* 22, cap. *Si clerici* 23, cap. *Si qui clericorum* 24, caus. 11, q. 2.

(91. Si conspiratio facta sit a laicis contra privatam personam, est pœna arbitraria. L. *Hodie* 13, ff. *De panis*; *Amenus*, loc. cit., tit. 2, § 4, num. 8. (92. Si conspiratio facta sit a regularibus contra superiorem vel aliquem particularem religiosum, attendi debent pœnæ statutæ a suis specialibus respective constitutionibus.

(93. Dilapidationis pœna, si dilapidatio facta sit a laico habente administrationem communis pecuniæ, et honorum alicujus communitatis, collegii, societatis et hujusmodi, et contra istos tanquam dolo malo delinquentes in dilapidatione procedatur, talis damnandus est ad compensationem damni, et pro qualitate culpæ puniendus pœna peculatus. *Amenus*, loc. cit., tit. 3, § 7, num. 20 et 21. Vide verb. PECULATUS per tot. (94. Si dilapidatio facta sit a prælato sæculari absque dolo, sed sola incuria, imprudentia aut inhabilitate ipsius, dandus est ei coadjutor, sine quo nihil agere possit, et prohibenda est utrique omnis alienatio. Cap. *Venerabili* 37, De offic. delegat., et ibi Abbas, num. 6 et 11, ac alii passim. (95. Si autem facta sit ex dolo, debet deponi, cap. *Apostolicas* 13, et c. *Monemus* 58, caus. 12, q. 2. Et idem dicendum est de quolibet clerico beneficiato bona beneficii sui dilapi-